
SDS Ref 23 / Sofnolime® / verze 21 ИЛБ Идент. 23/Sofnolime®/Версия 21LB01-00281 Издание 1LB01-00283 Issue 1LB01-00283 Issue 1Moleculite / 第 18 版 / 第1 页，共5页LB01-00277 Issue 1LB01-00277 Issue 1LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2/Démarreur en laiton / Version 6Réf. de la FDS 9 / Solide oxydant/ Version 12 LB01-00281 Issue 1LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2/ LB01-00274 Issue 1LB01-00275 Issue 1LB01-00275 Issue 1Moleculite / Version 18Encendedor de latón / Versión 6 / Página 1 de 3FDS Ref. 9 / Sólido oxidante / Versión 12 / Página 1 de 4v11, 24/08/18SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4IFU Ref 333 Version 5, Nov 2020 IFU Ref 333 Version 5, Nov 2020 PWIFU Ref 369 V1
LB01-00273
IFU Ref 369 V1
LB01-00263
Ref 142 V 5, Oct 2020SDB-Ref. 21 / Sofnocat 514 / Version 13 / Seite 1 von 3ИНСТРУКЦИЯ № 333 Редакция 4, Август 2020 г.
PW
V8, 04/07/19, PH/EKTDS Ref 139 V3, October 2020TDS Ref 139 V3, October 2020TDS Ref 138 V3

SDS Ref 23 / Sofnolime® / verze 21 / stránka 1 z 4 

Bezpečnostní list 
 

Název výrobku  

Sofnolime® 
Reference bezpečnostních údajů 23 
Datum prvního vydání: 9. 3. 2012  
Datum kontroly: 1. 6. 2020 
Číslo verze: 21 

 

Oddíl 1 IDENTIFIKACE LÁTKY/PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI 

1.1  
Identifikátor 
výrobku 

Soda Lime (Sofnolime, Medisorb, Soda Lime, Soda Lime HC, Easysorb, CHIRAlime, Limepak, Medisize, Limedic, 
Aneslime, Vetsorb, SodaSthesia, Leonsorb plus, Tigersorb, Durasorb, CO2ntrol) 

1.2 
Příslušná určená 
použití/nedoporuče
ná použití 

Jako absorbent pro oxid uhličitý a jiné kyselé plyny 

1.3 
Dodavatel 
bezpečnostního listu 

Molecular Products Ltd, Parkway, Harlow Business Park, Harlow, Essex, CM19 5FR, UK 

1.4 
Nouzový kontakt 
(globální) 

Úřední hodiny: +44 (0) 1279 445111 (9:00–17:00 hod. britského času) / +44 (0) 1865 407333 (mimo pracovní dobu) 
sds@molprod.com (e-mail) 

1.4.1 
Nouzový kontakt 
(jiný) 

Čína (NRCC): +86 532 8388 9090, Mexiko: +52 555 004 8763, Chile: +56 225 829 336, Brazílie: +55 11 3197 5891, 
Norsko: +47 2103 4452 

 

Oddíl 2 IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi (tj. Sofnolime) 

2.1.1 Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP/GHS) - viz oddíl 11 

 H314 Popálení kůže 1B 

2.1.2 Úplné znění H-vět – viz oddíl 16 

2.2 Označovací prvky 

2.2.1 Označení v souladu s nařízením ES č. 1272/2008 (CLP/GHS) 

 Piktogram 

  

Signální slovo NEBEZPEČÍ 

 Standardní věty o nebezpečnosti (H-věty) 

 H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí 

 Pokyny pro bezpečné zacházení 

 P260 Nevdechujte prach/dým/plyn/mlhu/páry/aerosoly 

 P264 Po manipulaci si důkladně umyjte ruce 

 P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít 

 P303+P361+P353 PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Kůži opláchněte vodou/osprchujte 

 P305+P351+P338 
PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně oplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze 
vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování 

 P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře 

2.3 Jiná nebezpečí 

 Nejsou známa 

 

Oddíl 3 SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH 

 
Chemická 
charakterizace 

Pevné základy a přísady – viz oddíl 16 
Klasifikace CLP požadované v této části souvisí s klasifikací dodávaného produktu. Aby byla dodržena legislativa, 
musí být uvedena klasifikace příslušných složek produktu, jako kdyby byly přítomny ve 100 %. Pokud jsou ve 
výrobku přítomny přísady ve velmi nízkých koncentracích, snižuje se úroveň rizika pro uživatele, a proto je 
klasifikace jednotlivých složek a výrobku odlišná. 
 
POZNÁMKA: Klasifikace hydroxidu vápenatého je v práškové/granulované formě. V Sofnolime je obsažen v peletě 
a pravděpodobnost vdechnutí je zanedbatelná. Proto se pro Sofnolime neobjevuje klasifikace H335, STOT SE 3, 
která se aplikuje na práškovou/granulovanou formu hydroxidu vápenatého.  

 Chemický název Číslo CAS EINECS/ELINCS Klasifikace Koncentrace 

 Hydroxid vápenatý 1305-62-0 215-137-3 

Podráždění kůže 2 H315 
Poškození očí 1 H318 
STOT SE 3 H335 
WEL přiřazeno 

> 75 % 

 Hydroxid sodný 1310-73-2 215-185-5 Popálení kůže 1; H314 < 4 % 

 
 



SDS Ref 23 / Sofnolime® / verze 21 ИЛБ Идент. 23/Sofnolime®/Версия 21LB01-00281 Издание 1LB01-00283 Issue 1LB01-00283 Issue 1Moleculite / 第 18 版 / 第1 页，共5页LB01-00277 Issue 1LB01-00277 Issue 1LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2/Démarreur en laiton / Version 6Réf. de la FDS 9 / Solide oxydant/ Version 12 LB01-00281 Issue 1LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2/ LB01-00274 Issue 1LB01-00275 Issue 1LB01-00275 Issue 1Moleculite / Version 18Encendedor de latón / Versión 6 / Página 1 de 3FDS Ref. 9 / Sólido oxidante / Versión 12 / Página 1 de 4v11, 24/08/18SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4IFU Ref 333 Version 5, Nov 2020 IFU Ref 333 Version 5, Nov 2020 PWIFU Ref 369 V1
LB01-00273
IFU Ref 369 V1
LB01-00263
Ref 142 V 5, Oct 2020SDB-Ref. 21 / Sofnocat 514 / Version 13 / Seite 1 von 3ИНСТРУКЦИЯ № 333 Редакция 4, Август 2020 г.
PW
V8, 04/07/19, PH/EKTDS Ref 139 V3, October 2020TDS Ref 139 V3, October 2020TDS Ref 138 V3

SDS Ref 23 / Sofnolime® / verze 21 / stránka 2 z 4 

 

Oddíl 4 OPATŘENÍ PRVNÍ POMOCI 

4.1 Popis opatření 

 Nadýchání Přeneste postiženého na čerstvý vzduch a poskytněte mu teplo a odpočinek. Vyhledejte lékařskou pomoc 

 Styk s kůži Zasažené části pokožky okamžitě omyjte mýdlem a velkým množstvím vody. Poraďte se s lékařem 

 Zasažení očí 
Okamžitě důkladně vypláchněte oko velkým množstvím vody, dokud podráždění neustoupí; poraďte se s 
očním specialistou/oftalmologem  

 Požití 
Nepravděpodobný způsob expozice. Při požití však nevyvolávejte zvracení. Pijte hodně vody a poraďte se s 
lékařem 

4.2 
Nejdůležitější 
účinky/příznaky 

Pokud po umytí dojde k podráždění pokožky, vyhledejte lékařskou pomoc 

4.3 
Okamžité/speciální 
ošetření 

Ošetření, jak je popsáno výše 

 

Oddíl 5 OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 

5.1 Hasicí prostředky Vhodné pro místní prostředí (např. chemický prášek, oxid uhličitý, suchý písek, voda) 

5.2 Zvláštní nebezpečí Nejsou známa 

5.3 Pokyny pro hasiče Může být vyžadován samostatný dýchací přístroj 

 

Oddíl 6 OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 

6.1 Opatření na ochranu osob Dodržujte opatření na ochranu osob 

6.2 
Opatření na ochranu 
životního prostředí 

Zabraňte úniku do odpadních vod nebo vodních toků. pokud k tomu dojde, okamžitě informujte příslušný 
vodní úřad 

6.3 
Metody a materiál pro 
čištění 

V případě rozlití odstraňte mechanicky (např. zametáním nebo vysátím) do těsně uzavřených nádob. 
Dodržujte opatření na ochranu osob. Zbytek vypláchněte velkým množstvím vody. Nádobu označte štítkem a 
zlikvidujte předepsaným způsobem 

6.4 Odkaz na jiné oddíly Viz oddíl 8, kde jsou uvedeny osobní ochranné prostředky 

 

Oddíl 7 ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

7.1 
Opatření pro bezpečné 
zacházení 

Zacházejte v souladu se správnou hygienickou a bezpečnostní praxí. Vyvarujte se hromadění a usazování 
prachu 

7.2 
Podmínky pro bezpečné 
skladování 

Zajistěte dostatečné větrání skladovacího prostoru. Uchovávejte nádoby těsně uzavřené, chladné (0–35 °C) a 
suché, chraňte před přímým slunečním zářením 

7.3 
Specifické 
konečné/specifická 
konečná použití 

Jako absorpční prostředek 

 

Oddíl 8 KONTROLA EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANA 

8.1 Limity expozice na pracovišti (WEL) byly stanoveny HSE (EH40/2005) 

 STEL (15 minut) ppm 2 mg/m³ Údaje pro hydroxid sodný 

 LTEL (8 hodin TWA) ppm 5 mg/m³ Údaje pro hydroxid vápenatý 

8.2 Omezování expozice 

 Technické kontroly Zajistěte dostatečné větrání (např. místní odsávání) 

 Osobní ochrana 

Dodržujte běžné normy pro zacházení s chemikáliemi 
Před přestávkami a po práci si umyjte ruce 
Zamezte vdechování prachu, pokud je zvednutý 
Noste osobní ochranné prostředky odpovídající danému úkolu (viz níže) 

 Ochrana očí Ochranné brýle, pokud existuje riziko kontaminace očí 

 Ochrana kůže 
Vhodné nitrilové rukavice PPE kat. III podle nařízení (EU) 2016/425, tloušťka 0,15–0,12 mm, doba průniku 8 
hodin. Zvažte také své vlastní posouzení rizik; např. přijaté úkoly  

 Ochrana dýchacích cest 
Schválená protiprachová maska nebo respirátor (např. EN 149:2001 FFP3) pro prach, pokud není dostatečné 
větrání 

 Jiná ochrana Ochranné kombinézy 

 

Oddíl 9 FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 

9.1 Fyzická forma Pevná Barva Bílá nebo barevná 

 Zápach Bez zápachu pH 12–14 

 
Bod varu/rozmezí bodu 
varu 

Nestanoveno Bod tání/rozmezí bodu tání Nestanoveno 

 Bod vzplanutí Nelze použít Relativní hustota ~ 0,9 g/cm³ 

 Rozpustnost ve vodě Mírná Prahová hodnota zápachu Nelze použít  

 Míra vypařování  Nelze použít Hořlavost Nelze použít 

 Meze výbušnosti Nelze použít Tlak páry Nelze použít 



SDS Ref 23 / Sofnolime® / verze 21 ИЛБ Идент. 23/Sofnolime®/Версия 21LB01-00281 Издание 1LB01-00283 Issue 1LB01-00283 Issue 1Moleculite / 第 18 版 / 第1 页，共5页LB01-00277 Issue 1LB01-00277 Issue 1LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2/Démarreur en laiton / Version 6Réf. de la FDS 9 / Solide oxydant/ Version 12 LB01-00281 Issue 1LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2/ LB01-00274 Issue 1LB01-00275 Issue 1LB01-00275 Issue 1Moleculite / Version 18Encendedor de latón / Versión 6 / Página 1 de 3FDS Ref. 9 / Sólido oxidante / Versión 12 / Página 1 de 4v11, 24/08/18SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4IFU Ref 333 Version 5, Nov 2020 IFU Ref 333 Version 5, Nov 2020 PWIFU Ref 369 V1
LB01-00273
IFU Ref 369 V1
LB01-00263
Ref 142 V 5, Oct 2020SDB-Ref. 21 / Sofnocat 514 / Version 13 / Seite 1 von 3ИНСТРУКЦИЯ № 333 Редакция 4, Август 2020 г.
PW
V8, 04/07/19, PH/EKTDS Ref 139 V3, October 2020TDS Ref 139 V3, October 2020TDS Ref 138 V3

SDS Ref 23 / Sofnolime® / verze 21 / stránka 3 z 4 

 Hustota par Nelze použít Rozdělovací koeficient Log Poct/voda Nelze použít 

 Teplota samovznícení Nelze použít Viskozita Nelze použít 

 Výbušné vlastnosti Nestanoveno Oxidační vlastnosti Nestanoveno 

 Teplota rozkladu Nestanoveno   

9.2 Jiná informace Nejsou známa   

 

Oddíl 10 STÁLOST A REAKTIVITA 

10.1 Reaktivita Při vystavení působení kyselin vzniká teplo 

10.2 Chemická stabilita Stabilní za normálních podmínek manipulace 

10.3 Nebezpečné reakce K nebezpečné polymeraci nedojde. 

10.4 
Podmínky, kterým je třeba se 
vyhnout 

Kontakt se vzduchem – tvorba vápníku a uhličitanu sodného 

10.5 Neslučitelný materiál Chloroform, trichlorethylen 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu Žádné 

 

Oddíl 11 TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

11.1 Informace o toxikologických účincích 

 Akutní toxicita LD (lo) králík (orální) 500 mg/kg Údaje pro hydroxid sodný 

  LD50 potkan (orální) > 7 000 mg/kg Údaje pro hydroxid vápenatý 

 Dermální kompatibilita Údaje nejsou k dispozici 

 Sliznice Údaje nejsou k dispozici 

 

Oddíl 12 EKOLOGICKÉ INFORMACE 

12.1 Toxicita  LC50 Vodní organismy mg/l Údaje nejsou k dispozici 

12.2 Rozložitelnost Nestanoveno 12.3 Bioakumulační potenciál Nestanoveno 

12.4 Mobilita v půdě Nestanoveno 12.5 Hodnocení PBT/vPvB Nelze použít 

12.6 
Jiné nepříznivé 
účinky 

WGK (německá třída ohrožení vody): 1 

 

Oddíl 13 POKYNY K LIKVIDACI 

13.1 Pokyny k likvidaci 
Pokud je to možné, recyklujte je dodavateli nebo schválené recyklační společnosti. Pokud tomu tak není (např. 
označeno jako odpad), zlikvidujte je v souladu s předpisy národních a místních úřadů, např. Nařízení o 
nebezpečném odpadu (Anglie a Wales) z roku 2005 

13.2 Znečištěné obaly 
S prázdnými nádobami zacházejte stejným způsobem jako s výrobkem. Pokud je to možné, důkladně je 
vypláchněte a recyklujte 

 

Oddíl 14 INFORMACE PRO PŘEPRAVU 

14.1 
Číslo OSN 
(ADR, IMDG, IATA) 

*Žádné 14.2 
Náležitý název pro zásilku 
(ADR, IMDG, IATA) 

*Žádné 

14.3 
Transportní třída 
(třídy) 
(ADR, IMDG, IATA) 

*Osvobozeno podle 
zvláštního ustanovení 62 a 
A16 

14.4 
Skupina obalů 
(ADR, IMDG, IATA) 

*Žádné 

14.5 
Nebezpečí pro 
životní prostředí 
(ADR, IMDG, IATA) 

Produkt by neměl být 
označen jako látka 
znečišťující moře. 

14.6 
Zvláštní postupy  
(ADR, IMDG, IATA) 

*Osvobozeno podle zvláštního 
ustanovení 62 a A16 

14.7 Hromadná přeprava Nelze použít    

14.8 
*Na UN 1907 se vztahuje zvláštní ustanovení 62 v přepravních předpisech (IMDG kód/RID/ADR/ADN). Toto zvláštní ustanovení jasně 
stanoví, že sodné vápno se nepovažuje za nebezpečné zboží pro přepravu, pokud je v koncentraci nižší než 4 %.  

14.9 *Tato látka obsahuje méně než 4 % hydroxidu sodného a nepodléhá IATA podle zvláštního ustanovení A16.  

 

Oddíl 15 INFORMACE O PŘEDPISECH 

15.1 
Nařízení týkající se 
bezpečnosti, zdraví a 
životního prostředí 

Produkt je klasifikován v souladu s nařízením ES 1272/2008 (CLP) 

15.2 
Posouzení chemické 
bezpečnosti 

Nelze použít 

 
 
 
 
 



SDS Ref 23 / Sofnolime® / verze 21 ИЛБ Идент. 23/Sofnolime®/Версия 21LB01-00281 Издание 1LB01-00283 Issue 1LB01-00283 Issue 1Moleculite / 第 18 版 / 第1 页，共5页LB01-00277 Issue 1LB01-00277 Issue 1LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2/Démarreur en laiton / Version 6Réf. de la FDS 9 / Solide oxydant/ Version 12 LB01-00281 Issue 1LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2LB01-00276/ Version 2/ LB01-00274 Issue 1LB01-00275 Issue 1LB01-00275 Issue 1Moleculite / Version 18Encendedor de latón / Versión 6 / Página 1 de 3FDS Ref. 9 / Sólido oxidante / Versión 12 / Página 1 de 4v11, 24/08/18SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4SDB Dok.nr 23 V21.2SV Sida 1 av 4IFU Ref 333 Version 5, Nov 2020 IFU Ref 333 Version 5, Nov 2020 PWIFU Ref 369 V1
LB01-00273
IFU Ref 369 V1
LB01-00263
Ref 142 V 5, Oct 2020SDB-Ref. 21 / Sofnocat 514 / Version 13 / Seite 1 von 3ИНСТРУКЦИЯ № 333 Редакция 4, Август 2020 г.
PW
V8, 04/07/19, PH/EKTDS Ref 139 V3, October 2020TDS Ref 139 V3, October 2020TDS Ref 138 V3

SDS Ref 23 / Sofnolime® / verze 21 / stránka 4 z 4 

 
  

Oddíl 16 JINÉ INFORMACE 

 Další informace 
Bezpečnostní list byl revidován v souladu s nařízením ES 1272/2008 (CLP) a v reakci na změnu klasifikace v 
dokumentaci k hydroxidu vápenatému ze dne 29. května 2017 

  Dodržujte předpisy COSHH 

 Standardní věty o nebezpečnosti uvedené v oddílech 2/3 

 H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest 

 H315 Dráždí kůži H318 Způsobuje vážné poškození očí 

 Zdroje údajů 
Bezpečnostní listy jiných dodavatelů, příloha VI nařízení CLP (ES) 1272/2008, EH40 (2011) OECD 431, 2004 Testování 
chemických látek, poleptání kůže in vitro, model testování lidské kůže. Webové stránky agentury ECHA 

 
Připravil/Vyprac
oval 

 Dr. Patricia Wormald, Molecular Products, PW@molprod.com 

 Datum vydání 1. 6. 2020 

 
Tyto informace vycházejí z našeho současného stavu znalostí a jsou určeny k popisu našich výrobků z hlediska bezpečnostních požadavků. 
Nemělo by to být vykládáno jako záruka konkrétních problémů 

 


